Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 539. Silverii Pap. Annus 3. Ivstiniani Imp. 13. Vitigis
Reg. 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

Cappadocia Episcopum hoc scandalum in Ecclesiis sunte ingens. Quod etiam publica iuste Theodoreum clamavit, se & Pelagium vero intendens, per quos hoc scandalum intravit in mundum. haec tamen Liberatus non imponebat Brevario suo de causa Nelloriana & Euchiniana collecto (ut sit) ex Ecclesiastica historia e Graeco in Latinum translatu, & ex Gallis Synodalibus aucte etiam episcopis latet. Totum Parvum que idem paulo post ab ipso scripta sunt, ex eiusdem recum galgarum narratione possumus intelligere, verum ipsum conflates eorum classe, qui pro Tribus capitalibus pugnantes, pro Theodoro Magistrieno, licet non pro tribus, sed a scriptis etiam in triplice defensione, quod non obiret nisi ipse scriptus significat a. Ceterum quinam sacerdoti istiusmodi de fide liber a Iustinianus anno Imperatore editas, infra eis loco dictas suntur.

Quod autem ad economiam Ecclesiasticam pertinet, i semper alias edidit fundaciones, itaque in his rotis esse viles est, perinde atque ab omnibus bellis cura remotus, cum tamen & Roma obdurate a Gothis, & Africa, rebellantibus Ariani, in magno discrimine veritate, ut paulo post dicitur fuisse. Inter alia vero Kal. Maii hoc anno fanctionem promulgauit, ne quis sit praetor voluntate Episcopi domos ora orias fabricaret, in signo de Episcopis, quin si Ecclesiis minime residerent, ac de alienatione rerum Ecclesi immobiliam: aliam tu sum e clerici subrogatis, & emolumenis effundam prestante, nec non de suis praefundi, quod id competit, qui in aedificandis ecclesiis inscribi paternatus certe voluntur: itemque aliam fundacionem de bonis eorum, qui ingrediuntur monasterium, has tuam oculo condas.

Hoc eodem pariter anno duodecimo Imperatoris, cum (vix dictum est) nulli Gothicis tertius aliud annus ageretur (inquit Procopius) ex Mediolano viri fauorum quodam Dacianum nomine (Epicopus hic era Mediolana Ecclesia) a neque primores nominati cum Romano venient, a Belisario superplacite petentes, inserviant ad se praedictum mettere, quo facta se prope discederent non modo Mediolanum, sed Liguriam eum in assulam a Gothicis Imperatoris recuperare. qui hac funditus est legacione Dacianis, vite sanctitatem insiguit et habuerunt, de quo plura dictiorum. Hic ergo et rediret a Gothi subiicit, quia Ariani populus spirituali regimine fisi fabrato, omnem adhibuit diligentiam, quo exemplo fatis intelligas, non mereri calumniam, neque inuidiam Episcopos illos pari debere, qui ne sub heretico Principi degant, omnem lapidem volunt. Quomodo autem Bilitianus eadem Mediolanensis citatur, tota que Liguria potius sit, idem Procopius narrat.

IESV CHRISTI Annus 359.

SILVERII PAP. IUSTINIANI IMP. 13.
VITIGIS REG. 5.

Anus Domini quingentesimus undevaduagatus Aplone⁺ & Egyptio Consule ab eo collega notatur: ita Aplo ab Ap. denominatus & Egyptius: licet in Nonelli Imperatori, pro Aplone, Anno ponatur. Nouella genitricomplures, quae sub Consulatu Arionis data reperiuntur, sub Apione. Consule scripte noscentur. Numeratur idem annus bellis Gothicis in Italia, quattuor. Cum Siluerius Papa tertio exco Sedi sue anno exigit tam (vix dictum est b) aduersarii calumniis & in Palmaria infuso relegatus detentus, contentus habito quatuor, qui eum convenienter, Episcoporum, aduersus Vigilium Romane Ecclesie, cathedrae iusus, item anachoreta sententiam tulit, hisque verbis conseruata ad ipsam misit:

Siluerius Episcopus Vigilla.

Muli te traxi grecos ambulare irretiuimus, sacerdotatu iam dauid nonne gratia tua. Et quia cruentu humana angustia manibus deinceps sacerdotibus nostra perniciencia tua subiungimus, levius pra-

EYDAM
MAT VIGO
LIVIN IN
TRAVM.

III.
PRIVAT
VITIG
CAT.

KAT. TOMEZ
IN VING
LIS NUTIE
PONTIC
GIAPO
STAR.

V.

De
Rom. Mar
trialis di
16. Novem
in Tomi
ep. 1. Rom
1. 1. 1. 1. 1.
ep. 1. Silv
VI.
AMATOR
EPISCOPI
EPISCOP
SILVERII
PAPAE.

Beatisimo Siluero Amato Episcopo.

& quibusdam Pater dilectissime, illis a patribus aduentu-

ribus audieramus, vos a fide S. Petri in nobis, exilio defi-

natum. Quid omnia grava feremus, miserae patrum mansuetud-

id est,

et quod argentei ubi triginta, et ultra tria et frorumque sufficiuntur. que peccatum, et ita grata anima sufficiatur, scilicet gratia meritorum intentionis. Preconum quoque, ut per regiam epistola lamen nouum remunari non debegimus, qualiter cura nos sit, aliam, ut modo agitur, ut certam rationem de ratione scire & familiis vel eis amissis. Quid enim patet de nobis fieri. Pater familiis, ergo de fama ephore & Vicario sancti Petri tabernaculo. Ut etiam multum tristari, sed confortantur semper in domino: quoniam potest epi Diuinitas immensa tempore facientia nostra serenata amorem. Ora pro nobis, beatus Epifilo linea die & Conlaco. Extra si euangelium Ananorium reddita Siluerii nomine epistola ab aliis oratio ex Anastasi scriptis confutata, intendit Confusum apposita nota, a veritate historica procul absurdes, quam ex his tunc tempore scriptore Liberto diaconi finiter prodidimus unde indignam patentes, quod ipsius Siluerii nomine censetur, relinquens eam indeinde imputatam labe infidelitatem.

Quod vero ad omnibus defensionem spectat, in qua tempore cedidit Siluerii vincula ditionis. Etenim cum a Goticis Vrbs esset & vniuersa Italia mortua Graecorum quereretur atque Gothorum: quodque vicinorum bellicarum cum viriis viribus Orientalis exercitus pro aduersariis cotis Siluerii militare: factum est, ut legato Pontifici d' eum in sedem retinendum nullas impensis ferre posset: non eter Romanus foris Gothorum oblatione vallatus, & huius corditius ab exercitu Imperatoris, quile quam ex more praefatae valuit: non talius excoopi, quid videlicet fraude se miti posse, ut in granis basillis, contra tenebre expectantes omnes, in meliora forte, quod esset in eis pannis, tempora aspiraret. Sicut leges, cum armis litterisque canonum auditur clamor, ut rebato clavigero milites excitantur.

Sicutque iniuria temporis factum est, ut ab Ecclesia indetenens ipsius Ecclesie visible caput opprimi sument, quod alias, urgente etiā Genitilium persecuzione, accidit, etiam in ecclesiis solutum, congregatum in cryptis Episcoporum Concilium tuopius iudicandum adest in illis abite liberum. Ex quibus magis quis deploret, si in modi infelicitissimum omnium rerum statu, quo fab Christians Proceribus fieri contigerunt, que fab imperatoribus Ethnicius idemque diris persecutoribus, neferent. Occidentalibus orbis Episcopis fedulo fuit, ut intercederent, dum sine Episcoporum sentencia damnatur aliquis per villa refutacionis Episcopus Episcoporum, & festigios attributus hereticorum est ledet, qui cum iidem hereticis de refutatione damnati hereticorum conueniuntur. Hoc quidem dictumne grauitas innenimus non quam, neque pecuniam manifestissimam, sed quod fuerit Romana Ecclesia constituta. Sed qui in per manus fundavit cam, de excelso solo clamet. Confidite, ego vici mundum.

Sed quid post haec Siluerio accidit? Moverunt adversarios ihudiam obsequiis ipsi ab Episcopis dictis impensis: auxit et in eum odium ab Episcopis in Vigiliam anniversaria reces illatum: culus recausa factus est, ut scilicet catholicis tradiceretur, ac denique (quod Liberatus discitat) confundit media cogitetur: sed quid demum, non statim violenterque: adeo ut in annum sequente et annos non vitam producent: adhuc enim annum vix ferme viriles, ex eis cognitos affirmant, quod quod Octano Kal. Iulij (vix dictum est) in Vigiliam litterarum athenaeatis dedit: & tam ex Anatolio, q. tam ex Romano Martyrologio, duodecimo Kalen. Iulij obitile legemur, hoc vix anno, sed sequenti euh. eis de funeris affinitate necesse est: dicimus de eo suo loco.

Sed quoniam haec Dens illata in Summum Pontificem mala inimicis cultus cladiibus vindicatur, vix credi posset: referere dextra etiam, quod superate videantur hominum caput sed cum haec Procopius referat, qui hoc tempore eandem, quam habebat prae oculis, scribere histriani, verbis ipsius hic decubere in latine pretermissem. Sub hoc enim anno decimo tertio Iustiniani Imperatoris haec adeo infelicia configit narrat in Orientem, unde misum tantum originem duxit, his verbis:

quoque tefificatione, Romanorum studium erga Christiane religionis cultum mitifice commendatur, cum que effent Genitilicis superflitionis mitus in modum defelantur; quod ex his, que tunc acciderunt, digno exemplo edito demonstratur, cuius rei causa fortasse accidit, ut non tam ita, veluti fab Alarico tradidic Gothicis ipsa Vtba faciat, quando (ut vno loco superius dictum est) vigebat apud plurimos nobilium superbi do idolo. Ut enim hunc purissimum modo Romani, prout excepti, effent Christiane religionis cultores, proculque abhorrerent ab omni cultu deorum: tamen quod est legitimo faceret, illuc illud in loco sancto est exaltatum idolum, ob Gracis rals sacerdos vbi illa Angelum: dederunt & peccatis, qui tanto abominationis insuetudine audirent. Sed que de lani delubro scribat Procopius, audiamus.

XIV.
a Procop. de
belli Gotth.
lib. 2.

Per id temp[us] (inquit) a Romani quidam lani famum aperi-
re, sibi visu osculatilata, tentarunt. His lani deorum anti-
quis sumi sunt, cum formo medio, & ex aduerso Capitulo capiti
lani extitit podo supra eum lacum, quem nunc Romanus Tres Pat-
ris appellant. Id vero lani facillum totum ex contractum
fusilis constat, & quod at quidem dimensio lacum tan-
tag, amplitudinem, quantu[m] inter lati statua potest, & quicquid
& ipsa cum entia sunt, non minor, quam quaque pedalis esse appa-
ret, per catena omnia mortali finiti, capite dumtaxat b[ea]tissi-
m[us], ut etiam alter in ventre solem dñeget, in occidente al-
ter corpora virgines, & aenea in secundum alterum in vestigia que ser-
me impexi, & proferre rebus excludi Romanos veteres quodam
influirerunt, contra quae operi, dum interea belum bu[co] effecit. Sed
Christianae fidei deceptio si illam ali[eu] regnauit, Romanis pra-
cipue fuit venerata. Unde his lani portas perinde negligit, ne
bellantes quidem aperirent. Ita tamen obfusione nomen, verba
et illam (virorum) opinionem & cultus memores facti, enigiam
sunt patescere: heud tamen omnino id excepti patuerunt, nisi
excaeva, ut forent nisi non inueniret sic cohorent, si antea
ad hanc cab[er]iam. Latrantes, qui agri p[ro]p[ri]etatem facili-
erunt, nulla sua rei, ut in tanta vnumnam perturbatione, habita
questione, quippe cum nondum ad principes ipsos id delectu-
siffi, responso qui haud inutili facilius reliquerunt, vbi
eius auctores solite perquisitos adiunxerint. Sei[us] que his succed-
erunt malitia, naremus.

Sub hoc edidit anno, qui quartus bellum Gothicis a Pro-
copio ponitur inchoatum, dira famae vexauit Italianum, de
qua dem auctor haberet: Cum (inquit) iam se veterat an-
nus, & mefia temp[us] adflet, in campo frumenti sua sponte ma-
turoscabat; non tamen qui prius id copia fuit, sed longe minor,
ut quod nec hominum manus, nec huic labore pars in hunc
actum fuisse, sed temere in agri superficie iactum: unde eis
par quadrata terra ut forent, etiam si tamen cum deme-
ret nemo, pra[dict]io sua matuerunt in terram iterat excedens
renasceretur. Quae res uno cuncto in modum in Aemilia acci-
derit, aut regio[n]es homines propriis fabiis ac leuis relictis, in a-
grum Picenum profligarent, h[ab]adique aqua existimantes eam
proxima loca, quia maritima essent, eadem omnino refra-
nari eti[am] premit. Tu[is] praeterea h[ab]uit se ac pari de causa
fames attigerat. Ex h[ab]i tamen, qui monte incolentes, frumenti
in modum & gladioli communis confecti panem edebant. Un-
de valigia velut in pecus morib[us], ut per eas, multi mortales
capiebantur, & pauci superfluitas meritorum, in presentes aduen-
tradiunt non minus quoque aginta milibus hominibus pre media
interficiunt, & longe plures extra iocundam similitudinem.
Quae autem morte
di p[ro]p[ri]e, & quemadmodum in morentem, mox explicabo.

Cum enim nihil in effigie, quo viscerentur, extenuat nimirum
omnes pallentes, reddentur, caro, ut cibis dicitur, ex carne in se-
p[ro]p[ri]a etrada eferat: sicut cum nimium abundaret, argu-
endo corpora th[er]a via sua expellit, iam infestata, h[ab]adique quam si
nebas sive e[st] profligio curva in bu[co] venia defluere Malo itaq[ue] per-
veniente, nibil profusa suci corporibus relinquatur. Cura prætra
oblivia a coro permissa erat, præf[er]e maxime frons, quod im-
pedit ossa bis inhaeserit, h[ab]uit etiam in nigredinem commutare
et homines ex sua facies nibil abstinere debent, eorum
qui facies stuprata erat, terribilis & furens affectus. Mortem
itaque passim obdabant, cibis partim propria, nimis passim satari-
tate. Nam polques in bu[co] fecerat calor omnia exstincti, quem
natura intra suum exalitavit, si quis forte eis adiutorias & no-
panctum cibosset, ut recens mati lacte solent, tunc ingessi mi-
nis divergerent cibos, cibos lange moribantur. Eo[rum] fame
cogente, alterni se cibaverunt: Formans enim duum sufficere trah-
dant, quare res sependit, cibis inter secessis obsumpti, ha[bit] namq[ue]
v[er]a feruntur, cum scilicet & cibis domi, cibis mortui super fugient,
dinterruntur a p[ro]p[ri]o p[er]petrante, noctisque dormitantes incense-
ti dimiscebantur: festo itaque & decem diesque tempore
patitur in cibis absumptis, etiam ac decimus, qui ad h[ab]it[us] forte
dinererat, somno tunc seboti experietur, cum in eadem, que
& in accessu erat, moxve[n]t, cognitum proximam fallit, ab ho-
racione, utique obrutus.

Sed eo ianuulis familiis & coniugis, ut quicquid v[er]bigerum
h[ab]ebatur effecit, celerius nonnulli adiunxerunt, et erga in terram non
cum auctore & has nascuntur, deficiuntur v[er]o v[er]is (nam e[st] op[er]is
sive ergo omnium adsciscerat) porcellis ad h[ab]it[us] solo moribant
presumebant, insperatus, passim manifeste, cum non nemo humo
conserget, non v[er]o erat quis spoliarum rationes habebat.
ha-
ec[us] annis de fame Procopio horum infelix oratione deplorator.

Porro Misericordia auctor coniungit famem hanc cum
ea, quam Vtba palla effecit, non obdisteret, sed quia aucto-
ria fuerit, tefificatione S. Daci Mediolanensis Episcopi
pauci p[ro]p[ri]et debent: Tanta pauperie per vires non mun-
dum ex anno, maxime apud Ligurianum fame recesserat, ut
(sicut v[er]a beatissimus Dacus Mediolanensis Antiphilus retulit)
plaque matris infestationem natorum comedere uolent, hic
ipse, qui quidem perpetuam porto sub anno decimo-
quinto Imperatoris i[ust]it & erat conniunctus Cedre-
nius, qui eandem sub anno nostro recenit, nam quantum
ex Procopio, qui p[ro]p[ri]e fuit, inspicere licet, ad pre-
sentem hac sunt annum retentenda. Sed non desuit tunc
Deservit annona.

Tunc enim accidisse videtur mirandum illud, quod S.
Gregorius de S. Benedicto narrat his verbis et alio quoque
tempore in eadem Campania regione fantes inciderat, magne
que omnis alimentorum indigencia & angustabat. Tenguit
Benedictus monasteriorum scriptum decret: panes vero p[ro]p[ri]e omnes
componit fiantur, ut non p[ro]p[ri]e, quam quicunque ad refectoria ho-
ram fratrum inservent inserviant. Cumque ex venerabilis Patri
contristatis certaret, eam p[ro]fessionem statim suadit
incarnatione corrigit, & v[er]o promissione subleuare, dicunt
Quare p[ro]p[ri]e m[od]esta reperit animus contristatur? Hoc quidem
minus est, sed ut etiam ab ambo cibis obviciatur. Segunt autem
die dicunt fantes mox ut forent in facie inuenti sunt,
quibus omnipotens Deus, quibus de servitu transfigit, num
quicunque manet iniquitatem. Quod cum fratres cernerent, Domino
gratias referentes, adiuvantur iam de abundantia nec in egestate
dubitantes, hac a Gregorius.

Sub eodem quoque anno quanto bellum Gothicis recent-
erunt, qui superius Procopio cladem civitatis Mediolanensis
quando a Gothicis capta & solo periret sequitur
Est Rem gestarum p[ro]p[ri]e apluribus scribit, quem tu confundis.
Sed quod post tantu[m] v[er]bi excidit, enarrat sicutus
brevis: Et scilicet epilogi, denum adhuc, accipit
Mediolanensis vero amplius manu rebus solo aquatam delens, in
eaque vires trecenta milia sui v[er]o etatu repulsa erant
famini vero exenti, non in mare ad ultimum Burgundiu[m]
non dabo dederunt, ut promittunt h[ab]uit gratia redirent prima
seu facilius. Reparatum vero quod ad Romanos deservi-
cias figura, & inueniunt, comprehenduntque & monentur
concupiscentiam cambia obiectu. Brigentius tamen cum de-
moni ex parte noxa (nam & u[er]o Mediolanensis non aderat) fugiens in
Veneti abire, inde sequentibus suis in Dalmatiem venit, &
ex ea promissa ad imperatorem dy[st]antiam contulerit. h[ab]uit
Procopius, qui quidem facta h[ab]uit a Mundula Gotho-
c[on]tra Duce feed frigo.

XIX.

d Procop. de
belli Gotth.
lib. 2.

x XCVII
MEDIOLE-
NI.

* fuit,

XV.
DIRA FA-
MES ITA-
LIAM VE-
XAT ET
DESTITUS.
b Procop. de
belli Gotth.
lib. 2.

XVI.
QV[er]A FA-
MIS TEM-
PORE TR
ITA ACCI-
DENTI.

De Dacio amico Episcopo Melitaniensi, quem iactuante legatione apud Bellarium functum esse ex Procopio dicitur, quod factum sit, licet nihil dicat: ipsum tamen fuga ipsam eruentorum manus emulisse Gotorum. S. Gregorius Papa testatur, perueniensque Confinem populi: sed quod persecutores Goti Ariani efficiuntur fidei exaudirem cluistare: ipse paratus, qui & quid in via cetero accidere, ita narrat: etiadsi quoque Procopio impetrans exercitus Lutianianum, cum Dacio Melitaniensem etiam Episcopum sanguinalem, ad Cagliariopolitanam urbem pergit, Cagliari decent. Qui dum legem domum ad hominem suum queritur, que comitatum illius eorum servit potius. Et via iniuncta, a peccato eminus domum congruentia magnitudine, tempore superparati ad hominem suum infi. t. Cumque inuenient loca incolantur, in ea tunc manes non pessi, quis maius autem haec dicitur, in qua incolantur, atque adeo ut una remanserit, remanserit Dacius respondit: dicens: immo ideo in statu talium domo debemus, si hanc fuisse melius in usus, & si hominem habet auctoritate repulsi, in ea fibi legitur parvusque fons illam, antiqua hostis certaminis tolerans, ut in ea tunc incolantur, ipse reddita fieri. cum v. t. De quaenam, sexagesima die momentis secundum in ignisque classis orbe invenientur, et rursum, balato pecorum, radice afferuant, floscū arpentum parcerunt, gommonis fructus, ricinus. Tunc reponit Dacius: nos hinciam vestem exstatim, forex necessaria vestrum, & contra annos quam hinciam magni caput rotundum, et rotundum tunc mitem, ut ille sit qui duxit Panam fidem a me. Atque orem, & ergo sumus Alcibiado. Et sic pro seipso quod tuus portis & sarcophagi familiis factus es: & qui unitate Dei indecibilis voluntatis, et de dignitate eius, bestias multas, ad quas etiam (ut ita dicimus) directionem suam malum fuisse credidit, non erubuit, qui tenebat dominum ad existimationem, qui confidit etiam tunc non intraneat. Sicque postmodum Fidelium habet acutum factum est: quia eam tamquam rotundum fidei regnum, et ab ea proxima mendax fuisse apergisse, et isti, hanc lundu Gregorius, atque de his indecibus: reliqua de Dacio in inferius lulis locis dicondata etiam.